Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-Feira 17 de Agosto de 2018 – Ano VI – Edição 1302 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2018
Processo nº 731030/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal
torna público a quem interessar que realizará no dia 29 de agosto de
2018 às 10:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão
em sua forma Presencial sob o nº 023/2018, cujo objeto é o Registro
de Preços visando à futura aquisição gradual de combustíveis, listados
no Termo de Referência (Anexo I), com a finalidade de assegurar o
abastecimento, da frota de veículos pertencentes e/ou incorporados à
Prefeitura Municipal, tudo em conformidade com a legislação vigente.
O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br.
Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.
com.

Nova Cruz/RN, 13 de agosto de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2018
Processo nº 329001/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal
torna público a quem interessar que realizará no dia 03 de setembro de
2018 às 09:30 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão
em sua forma Presencial sob o nº 024/2018, cujo objeto é o Registro
de Preços visando à futura aquisição gradual de materiais hospitalares
em geral, listados no Termo de Referência (Anexo I), com a finalidade
de atender a população usuária dos serviços de saúde do Município de
Nova Cruz, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital
encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações
84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 13 de agosto de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 025/2018
Processo nº 723003/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal
torna público a quem interessar que realizará no dia 04 de setembro
de 2018 às 09:30 horas (horário local) a licitação na modalidade
Pregão em sua forma Presencial sob o nº 025/2018, cujo objeto é
o Registro de Preços visando à futura aquisição gradual de gêneros
alimentícios não-perecíveis, listados no Termo de Referência (Anexo
I), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz,
tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se
disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-
5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 13 de agosto de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2018
Processo nº 510019/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal
torna público a quem interessar que realizará no dia 05 de setembro de
2018 às 09:30 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão
em sua forma Presencial sob o nº 026/2018, cujo objeto é o Registro
de Preços visando à futura aquisição gradual de tecidos, aviamentos e
materiais para decoração e adereços, listados no Termo de Referência
(Anexo I), destinados a atender as necessidades do Município de
Nova Cruz, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital
encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações
84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 13 de agosto de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 231/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica
desde Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a
necessidade de manter o bom funcionamento dos diversos setores da
administração pública.

 RESOLVE:

Art. 1º Conceder a RAFAELA XAVIER MARQUES DE MELO,
nutricionista, 1/2 (Meia) diária, no valor de R$75,00 (setenta e cinco
reais), para fazer face as despesas com transporte e alimentação para

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEXTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1302

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

participar da Oficina do Programa Saúde na Escola, a realizar-se no
dia 23 de agosto de 2018, em Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 15 de
Agosto de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 232/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica
desde Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a
necessidade de manter o bom funcionamento dos diversos setores da
administração pública.

 RESOLVE:

Art. 1º Conceder a CINARA DE OLIVEIRA MARQUES,
Assistente Social, 1/2 (Meia) diária, no valor de R$75,00 (setenta e
cinco reais), para fazer face as despesas com transporte e alimentação
para participar da Oficina do Programa Saúde na Escola, a realizar-se
no dia 23 de agosto de 2018, em Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 15 de
Agosto de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

Diário Oficial do Município
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR